[image: ]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОН
КАКШАМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛЖЕ

	КОКШАМАРСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 25 мая 2022 года № 81

О временной подаче тепловой энергии в многоквартирные дома, социально значимые, общественные и административные здания на территории Кокшамарского сельского поселения

В связи с понижением температуры наружного воздуха, на основании обращений руководителей дошкольных образовательных учреждений и учреждений здравоохранения, руководствуясь п.5.1Положения о Кокшамарской сельской администрации, Кокшамарская сельская администрация Звениговского муниципального района Республики Марий Эл, -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать тепловырабатывающим предприятиям, расположенным на территории Кокшамарского сельского поселения организовать подачу тепла к объектам социальной сферы и жилого фонда с 25 мая 2022 года при наличии технической возможности на источниках тепловой энергии.

2. Рекомендовать    директору  МОУ «Кокшамарская средняя общеобразовательная школа им. И.С.Ключникова- Палантая» Кондратьеву Б.В., директору  МБУК «Звниговский районный центр досуга и культуры «Мечта»»  Отмаховой Т.П. заключить договора на поставку  теплоэнергии  с  ООО «Марикоммунэнерго» филиал «Звениговские тепловые сети» при наличии технической возможности на источниках тепловой энергии, обеспечить  открытие  запорных устройств  на вводах  и провести регулировку отопительных сетей  имеющими  соответствующий допуск к обслуживанию агрегатов, оборудований и систем.
  3. Рекомендовать руководителям предприятий, имеющим на балансе отопительные котельные и системы теплоснабжения на территории Кокшамарского сельского поселения, при наличии технической возможности на источниках тепловой энергии, укомплектовать штаты специалистами, прошедшими проверку знаний, имеющими соответствующий допуск к обслуживанию агрегатов, оборудования и систем.
  4. Рекомендовать  руководителю ООО «Марикоммунэнерго» филиал «Звениговские тепловые сети», Звениговский   РЭС, ПАО  «МРСК Центра и Приволжья» при наличии технической возможности на источниках тепловой энергии
-   обеспечить  бесперебойное  электроснабжение котельных, принять  меры  по обеспечению резервного электропитания.
5. Рекомендовать    гражданам и  юридическим лицам для  оперативного разрешения  вопросов  обеспечения соответствующего температурного режима в жилых  и не жилых   помещениях обращаться по телефону 6-44-22 к дежурному Кокшамарской сельской администрации.
6. .  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста   Кокшамарской сельской администрации  Малыгину Е.П.
   		 7.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на сайте Звениговского муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  Кокшамарской
сельской администрации                                         Е.П.Майорова

image1.wmf